Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2020 г.							                               № 12

д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область.

О мероприятиях по борьбе с борщевиком Сосновского на территории
 муниципального образования «Мошинское» на 2020 год

В целях организации мероприятий, направленных на ликвидацию и предотвращение массового распространения на территории муниципального образования «Мошинское» сорного растения борщевика Сосновского, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Архангельской области от 14.01.2020г. № 1-рп «О реализации плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в Архангельской области за 2018-2019годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Мошинское» на 2020 год (приложение № 1).
2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мошинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://moshynskoe.ru/.

Глава муниципального образования
«Мошинское»                                                                                                Е.В. Бачинова

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Мошинское» от 18.03.2020г. № 12

План мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории
 муниципального образования «Мошинское» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятий
	Результаты проведения мероприятий
	Ответственные за проведение мероприятия

	1.
	Обследование территорий на предмет выявления площадей распространения борщевика Сосновского с разделением по категориям земель и собственности в соответствии с Земельным кодексом РФ, составление карт-схем засоренности, передача информации в ФГБУ САС «Архангельская».
	01.09.2020г.
	Составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	Администрация МО «Мошинское», собственники земель (по согласованию)

	2.
	Внесение дополнений в Правила  благоустройства МО «Мошинское», утвержденные решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 27.06.2019г. № 105.
	Очередная сессия муниципального Совета МО «Мошинское», не позднее 01.05.2020г.
	Дополнение Правил благоустройства положениями по урегулированию вопросов удаления борщевика Сосновского в границах МО «Мошинское»; положениями, возлагающими на физических и юридических лиц всех организационно-правовых форм, индивидуальных предпринимателей обязанность по обеспечению проведения на принадлежащих им земельных участках мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и недопущению его распространения.
	Администрация МО «Мошинское», депутаты муниципального Совета МО «Мошинское»

	3.
	Информирование и разъяснительная работа среди населения о методах уничтожения борщевика Сосновского и мерах предосторожности при работе с указанным растением (в соответствии с методическими рекомендациями по борьбе с борщевиком Сосновского для сельскохозяйственных товаропроизводителей в условиях Архангельской области).
	20.03.2020г. – 30.09.2020г.
	Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Мошинское», информационных стендах  поселения, сельских библиотеках, печатном издании «Мошинский край», изготовление и распространение листовок
	Администрация МО «Мошинское», депутаты муниципального Совета МО «Мошинское»

	4.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдение правил благоустройства МО «Мошинское».
	С момента внесения дополнений в Правила благоустройства МО «Мошинское
	Урегулирование вопросов удаления борщевика Сосновского в границах МО «Мошинское».
	Администрация МО «Мошинское»

	5.
	Предоставление информации  в отдел экономики  и муниципального заказа администрации МО «Няндомский муниципальный район» о проведении мероприятий, указанных в п.4 распоряжения Правительства Архангельской области от 14 января 2020 года № 1-рп «О реализации плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в Архангельской области за 2018-2019 годы».
	Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, начиная с информации за 2 квартал 2020 года.
	Предоставление ежеквартальных данных о ходе проведения комплекса рекомендуемых мероприятий.
	Администрация МО «Мошинское»

	6.
	Разработка муниципальной программы по борьбе с борщевиком Сосновского на территории МО «Мошинское» в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Мошинское», утв. постановлением главы администрации МО «Мошинское» от 16.07.2019г. № 47.
	[bookmark: _GoBack]Не позднее 15.10.2020г.
	Предотвращение массового распространения на территории МО «Мошинское» борщевика Сосновского.
	Администрация МО «Мошинское»

	6.1. Включение муниципальной программы по борьбе с борщевиком Сосновского на территории МО «Мошинское» в общий перечень муниципальных программ, подлежащих разработке на очередной финансовый год.
	Не позднее 20.07.2020г.

	6.2. Утверждение муниципальной программы по борьбе с борщевиком Сосновского на территории МО «Мошинское».

	За месяц, до внесения в муниципальный Совет МО «Мошинское» проекта решения о  бюджете на очередной финансовый год.

	7.
	Включение финансовых средств на реализацию муниципальной программы по борьбе с борщевиком Сосновского в бюджет МО «Мошинское» на 2021 год.
	При внесении в муниципальный Совет МО «Мошинское» проекта решения о  бюджете на очередной финансовый год
	Реализация в 2021 году мероприятий муниципальной программы по борьбе с борщевиком Сосновского на территории МО «Мошинское».
	Администрация МО «Мошинское», депутаты муниципального Совета МО «Мошинское»